



آیین نامه لیگ دسته یکم



فهرست مطالب

صفحه	عنوان
۱	مقدمه
۱	بخش اول : هدف
۱	بخش دوم : دبیرخانه و مقر
۱	ترکیب کمیته لیگ فدراسیون کشتی
۱	شرح وظایف کمیته لیگ
۲	بخش سوم : شرایط برگزاری مسابقات
۳	بخش چهارم : شرایط عقد قرارداد
۵	بخش پنجم : مقررات فنی مسابقات
۶	نمایندگان کمیته لیگ و داوران
۷	وزن کشتی
۸	بخش ششم : اعتراض (پروتست)
۹	بخش هفتم : وظایف میزبان مسابقات
۱۰	تبلیغات و بازاریابی
۱۰	تشریفات و جوایز
۱۱	بخش هشتم : مقررات مالی
۱۲	بخش نهم : مقررات انضباطی
۱۴	دوپینگ
۱۴	شرایط کشتی گیران مشمول و سرباز وظیفه
۱۴	خدمات پزشکی
۱۵	امور فرهنگی
۱۵	بخش دهم : طبقه بندی تیمی
۱۵	مربیان و سرپرستان تیمها
صفحه اول	فرم قرارداد شرکت در لیگ کشتی
صفحه دوم	فرم قرارداد شرکت در لیگ کشتی (تعهدات سرپرست ، مربی و کشتی گیر باسگاه)
صفحه سوم	فرم قرارداد شرکت در لیگ کشتی (تعهدنامه دوپینگ کشتی گیران)

مقدمه :

در راستای سیاست گذاریهای فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران در جهت توسعه ورزش کشتی ، مسابقات لیگ دسته اول کشتی کشور در دو رشته آزاد و فرنگی و در رده بزرگسالان ، و جوانان بر طبق قوانین و مقررات فدراسیون بین المللی کشتی برابر آیین نامه اجرایی کمیته لیگ فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران ساماندهی میشود .

بخش اول- هدف :

تلاش همه جانبه در جهت تقویت تیمهای ملی ، گسترش و تعمیم ورزش ملی و سنتی کشتی با حفظ موازین و ارزشهای اسلامی ، جلوگیری از تهاجم فرهنگی ، ایجاد انگیزه برای جوانان و ایجاد رقابت سالم بین ورزشکاران و شناخت استعدادها ، پشتوانه سازی برای تیم ملی ، جذب علاقمندان بیشتر خاصه جوانان و نوجوانان به رشته کشتی ، افزایش رقابت برای جذب تماشاگران بیشتر و ایجاد زمینه های رقابتی سالم و سازنده ، ارزیابی کار و فعالیت مربیان ، داوران ، باشگاهها و هیاتها ، پویا کردن مراکز کشتی خیز کشور و ایجاد روابط سالم و صمیمیت بیشتر میان کشتی گیران ، مربیان ، داوران و دیگر دست اندرکاران کشتی کشور ، ایجاد اشتغال و ایجاد زمینه اقتصادی- جذب اسپانسر- و حرکت بسوی توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای .

بخش دوم- دبیرخانه و مقر :

کلیه فعالیتهای لیگ کشتی زیر نظر کمیته لیگ فدراسیون کشتی انجام میگردد .
دبیرخانه و دفتر کمیته لیگ فدراسیون کشتی در محل فدراسیون کشتی مستقر میباشد .

ترکیب کمیته لیگ فدراسیون کشتی :

ترکیب کمیته لیگ فدراسیون کشتی شامل :

۱- رئیس

۲- دبیر

۳- سه نفر عضو خواهد بود .

تبصره ۵ : رئیس کمیته لیگ با حکم رئیس فدراسیون کشتی منصوب میشود . ، دبیر ، و اعضاء کمیته لیگ با پیشنهاد رئیس کمیته لیگ و موافقت رئیس فدراسیون منصوب خواهند شد .

شرح وظایف کمیته لیگ :

کمیته لیگ فدراسیون کشتی کلیه امور مربوط به لیگ کشتی را زیر نظر داشته و در جهت حسن اجرای مسابقات برابر آیین نامه اجرایی در موارد ذیل اقدام خواهد نمود :

۱- رایزنی و ارتباط با بخشهای مختلف برای جذب همکاری و ترغیب و تشویق مسوولان به شرکت و استمرار تعامل در لیگ های کشتی .

۲- تشکیل جلسات مختلف برای حسن اجرای مسابقات و امور لیگ .

۳- ثبت قرارداد کشتی گیران ، مربیان و سرپرستان با باشگاه ها و صدور کارت مربوط به لیگ .

- ۴- برگزاری مسابقات لیگ دسته یکم .
- ۵- انجام قرعه کشی و تنظیم جدول و برنامه مسابقات و ارسال آن از طریق هیاتهای کشتی استانها به باشگاهها و تیمهای مربوطه .
- ۶- تنظیم و پیگیری مکاتبات مربوط به امور لیگ از طریق دبیرخانه و با امضای رئیس فدراسیون کشتی .
- ۷- انتخاب و اعزام نمایندگان کمیته لیگ و سایر کارگزاران لیگ برای انجام مسابقات با حکم و امضای رئیس فدراسیون کشتی .
- ۸- تعامل و همکاری و هماهنگی با کمیته داوران برای انتخاب داوران و سایر کمیته های فدراسیون و هیاتهای کشتی .
- ۹- بررسی و اخذ تصمیم در مورد گزارش نمایندگان اعزامی و اعلام آن به هیاتهای مربوطه استان و انعکاس نتایج مسابقات از طریق کمیته روابط عمومی فدراسیون کشتی .
- ۱۰- بررسی آیین نامه لیگ دسته یکم با استفاده از نظرات کارشناسان و تهیه اصلاحیه و تقدیم برای به تصویب رئیس فدراسیون کشتی .

بخش سوم - شرایط برگزاری مسابقات :

- ۱- همه ساله مسابقات لیگ دسته اول کشور با حضور تیمهای واجد شرایط سطح کشور با نظر کمیته لیگ کشتی برگزار خواهد شد .
- ۲- کلیه تیمها باید با معرفی نامه و تأیید هیات کشتی استان مربوطه در مسابقات شرکت نمایند .
- ۳- همه ساله دو تیم برتر مسابقات دسته اول به لیگ برتر صعود خواهند کرد .
- ۴- تیم قهرمان لیگ دسته اول با موافقت کمیته لیگ کشتی و فدراسیون کشتی با هزینه خود به یکی از تورنمنت های بین المللی اعزام خواهد شد .
- ۵- مسابقات در صورت حضور حداقل ۴ تیم در کشتی آزاد و ۴ تیم در کشتی فرنگی برگزار می شود .
- ۶- یک نفر به عنوان سرپرست مسابقات و نماینده کمیته لیگ و یک نفر به عنوان نماینده فدراسیون (ترجیحاً رئیس هیات استان مربوطه) و چهار داور بین المللی کشتی همه هفته از طریق کمیته لیگ به مسابقات لیگ دسته یکم اعزام خواهند شد .
- ۷- تحت هیچ شرایطی مسابقات به تعویق نخواهد افتاد لذا در اختیار نبودن کشتی گیر مجوزی جهت به تاخیر افتادن مسابقات نمیباشد ، ولی چنانچه دو کشتی گیر ملی پوش رده بزرگسالان عضو هر یک از تیمها در اختیار تیم ملی و یا اردوهای متشکله توسط فدراسیون قرار گیرند ، مسابقه آن تیم با اعلام کمیته لیگ تعطیل خواهد شد .
- ۸- تیمهایی که از کشتی گیران ملی پوش استفاده مینمایند در صورت نیاز فدراسیون باید کشتی گیران مورد نظر را در اختیار مربیان تیم ملی قرار دهند .
- ۹- فقط کمیته لیگ کشتی مجاز به تغییر برنامه آنها در صورت صلاحدید و وجود مناسبات خاص خواهد بود .
- ۱۰- تاریخ شروع مسابقات لیگ دسته اول در جلسه ای که به منظور هماهنگی هرچه بیشتر در حسن اجرای امور با حضور مسئولین و سرپرستان تیمها تشکیل خواهد شد ، مشخص و به اطلاع خواهد رسید .

۱۳- تعطیلی مسابقات لیگ بخاطر برگزاری مسابقات مختلف بین‌المللی، انتخابی تیم ملی، قهرمانی کشور و غیره، از طریق کمیته لیگ، با هماهنگی مسئولین فدراسیون کشتی صورت می‌گیرد.

۱۴- تیم‌های که در جلسه و هماهنگی، قرعه کشی شرکت کرده باشند و پس از قرعه کشی، تیم مربوطه اعلام انصراف نماید. مبلغ ورودیه آنان به هیچ وجه برگردانده نمی‌شود و پرونده باشگاه به کمیته انضباطی فدراسیون کشتی جهت پرداخت ضرر و زیان ارجاع می‌شود.

بخش چهارم- شرایط عقد قرارداد :

۱- کلیه باشگاهها و تیمهای شرکت کننده در لیگ دسته یک کشور باید با کشتی‌گیران، مربیان و سرپرستان مورد نظر تیم خود قرار داد منعقد نمایند. (نمونه قرارداد در آیین نامه اجرایی وجود دارد).

۲- کلیه باشگاهها و تیمها جهت عقد قرارداد با کشتی‌گیران و مربیان و سرپرستان باید قبلاً رضایت کتبی باشگاه قبلی را دریافت و ارائه نمایند و اگر مدت قرار داد به پایان رسیده باشد اخذ رضایت نامه لازم نیست، و باید تسویه حساب ارائه گردد.

۳- کلیه باشگاهها و تیمها جهت عقد قرارداد با کشتی‌گیران و مربیان و سرپرستان باید قبلاً اجازه کتبی هیات کشتی استان مربوطه را دریافت و ارائه نمایند و چنانچه هیات کشتی استان از دادن اجازه خودداری نماید فرد یا باشگاه مربوطه میتواند مراتب را برای حکمیت به کمیته لیگ کشتی کتباً اطلاع بدهد تا موضوع با اولویت، در کمیته لیگ بررسی گردد و رای صادره معتبر و لازم الاجراء میباشد. هر کشتی‌گیر مجاز است با اجازه هیات کشتی استان خود حداکثر تا سه فصل با باشگاه مورد نظر خود قرارداد منعقد نماید. (قبل از عقد قرارداد، کشتی‌گیران بایستی اجازه کتبی هیات استان خود را تحویل کمیته لیگ نمایند).

۴- کشتی‌گیرانی که در لیگ برتر کشتی گرفته باشند نمیتوانند در لیگ دسته اول و جام حذفی دور بعد شرکت نمایند. ولی کشتی‌گیرانی که در لیگ دسته اول و جام حذفی کشتی گرفته باشند میتوانند در لیگ برتر شرکت نمایند.

۵- عقد قرارداد کشتی‌گیر، مربی و سرپرست با تیم مورد نظر بایستی با حضور دو طرف قرارداد و با حضور رئیس هیات کشتی استان انجام پذیرد. پس از تکمیل قرارداد یک نسخه از قرارداد به همراه ۲ قطعه عکس پشت نویسی شده و یک نسخه فتوکپی شناسنامه به کمیته لیگ ارائه گردد.

۶- کشتی‌گیران غیر ایرانی بایستی هنگام عقد قرارداد رضایت فدراسیون کشور خود و همچنین مجوز فدراسیون جهانی (فیلا) را ارائه نمایند و مسئولیت اخذ این مجوزها بعهده باشگاه مربوطه می‌باشد.

۷- عقد قرارداد با کشتی‌گیران غیر ایرانی، در کشور مربوطه، با حضور نماینده کمیته لیگ، باشگاه و کشتی‌گیر مورد نظر و معرفی نامه با تأیید و مهر فدراسیون کشتی کشور متبوع، معتبر خواهد بود (هزینه‌های مربوطه بعهده باشگاه متقاضی میباشد).

تبصره: برای کشتی‌گیران غیر ایرانی باید: ۱- مبلغ ۲۰۰۰ دلار بابت پرداخت حق ترانسفر کشتی‌گیر خارجی به فیلا به حساب کمیته لیگ فدراسیون کشتی واریز گردد. ۲- مبلغ ۲۰ میلیون ریال بابت حق السهم لیگ از ترانسفر کشتی‌گیران خارجی به حساب کمیته لیگ فدراسیون کشتی واریز گردد.

۷- باشگاهها و تیمها میتوانند فقط با مربیانی که دارای دفترچه مربیگری (بین‌المللی، درجه ۱، درجه ۲) مورد تأیید کمیته مربیان کشتی باشند، با معرفی کتبی کمیته مربیان عقد قرارداد و همکاری نمایند.

۸- قرارداد باید در سه نسخه (برابر نمونه پیوست) تنظیم و پس از امضاء و اثر انگشت دو طرف و مهر و امضای رئیس کمیته لیگ کشتی، یک نسخه به باشگاه، یک نسخه به کشتی گیر یا مربی، یا سرپرست و یک نسخه به کمیته لیگ تعلق گرفته و اعتبار حقوقی خواهد داشت. (تعهدنامه کشتی گیران برای دوپینگ باید توسط کشتی گیران تکمیل و ضمیمه قرارداد شود)

۹- کشتی گیران، مربیان و سرپرستان میتوانند فقط با یک تیم و در یک رشته آزاد یا فرنگی و فقط در یک مسئولیت سرپرست، مربی یا کشتی گیر قرارداد منعقد نمایند. فسخ قرارداد کشتی گیرانی که در مسابقات لیگ کشتی نگرفته باشند با رضایت کتبی دو طرف و انعقاد قرارداد با باشگاه دیگر در زمان نقل و انتقالات (تا پایان دوررفت) بلامانع میباشد.

۱۰- هر تیم میتواند با دو کشتی گیر غیر ایرانی که دارای عنوان حداقل سوم قاره‌ای در رده جوانان یا بزرگسالان باشند با رضایت کتبی فدراسیون کشتی متبوع، قاره و فدراسیون جهانی قرارداد منعقد نماید. کلیه مسئولیتهای مدنی مربوط به کشتی گیران غیرایرانی برابر قرارداد به عهده باشگاه میباشد.

۱۱- کلیه کشتی گیران ایرانی و غیر ایرانی فقط میتوانند با یک تیم قرارداد منعقد نمایند. چنانچه ثابت شود هر یک از کشتی گیران با تیم دیگری در کشوری دیگر قرارداد منعقد نموده است موضوع از طریق فدراسیون مربوطه و فیلا و کمیته انضباطی مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

۱۲- هر تیم میتواند برای ۸ وزن حداکثر با ۱۶ کشتی گیر قرارداد منعقد نماید. تا یک هفته قبل از شروع مسابقات تیمها باید حداقل با ۱۰ کشتی گیر قرارداد منعقد نموده و کارت لیگ دریافت نمایند. تیمها میتوانند مابقی کشتی گیران را تا پایان وقت اداری دور رفت هر گروه به کمیته لیگ معرفی و، قرارداد منعقد نمایند. (لازم به ذکر است در صورتی که تیمها از وجود کشتی گیر خارجی در تیم خود استفاده نمایند، می توانند با ۲ کشتی گیر ایرانی قرارداد ببندند.)

۱۳- هر تیم میتواند برای هر رشته با ۲ مربی و دو نفر سرپرست قرارداد منعقد نماید.

۱۴- فقط قرارداد هایی که با امضا و مهر رئیس کمیته لیگ به تأیید رسیده باشد، دارای اعتبار خواهد بود. بدیهی است قراردادهای صوری و داخلی تیمها از نظر کمیته لیگ هیچگونه اعتباری نخواهد داشت و مسئولیت این نوع قراردادها بعهده امضاء کنندگان خواهد بود.

۱۵- تیمها باید مبلغ کل قرارداد را در سه قسط (۳۰٪ قبل از اولین مسابقه ۳۰٪ در پایان دور رفت و باقیمانده را دو هفته قبل از پایان مسابقات به کشتی گیر پرداخت نمایند و اسناد مربوطه را به طور شفاف و قانونی تنظیم در صورت لزوم ارائه نمایند

تبصره: در صورت توافق کتبی دو طرف پرداخت مبلغ قرارداد بهر شکل بلامانع میباشد. (مبلغ قرارداد و هر گونه توافق برای پرداخت حتما بایستی در فرم قرارداد قید شود)

۱۶- کشتی گیر بایستی به هنگام عقد قرارداد وضعیت سربازی خود را مشخص نماید.

۱۷- کشتی گیران دانش آموز و یا دانشجو باید بهنگام عقد قرارداد مجوز تحصیلی خود را که به تأیید اداره آموزش و پرورش یا دانشکده مربوطه رسیده باشد ارائه نمایند.

تبصره: مسوولیت صحت مدارک مربوط به تعیین وضعیت نظام وظیفه (کارت پایان خدمت یا انواع معافیت) و همچنین صحت مدارک مربوط به تعیین وضعیت تحصیلی (گواهی اشتغال به تحصیل) بر عهده باشگاه مربوطه است و کمیته لیگ هیچ گونه مسوولیتی درباره تشخیص مدارک تقلبی ندارد و چنانچه در جریان مسابقات تقلبی بودن مدارک فوق الذکر اثبات گردد، کشتی گیری که مدرک جعلی و تقلبی ارائه نموده است دیسکالیفه میگردد و نتایج تمام مسابقاتش ۰-۵ به سود حریف و نتیجه تیمی بر مبنای دیسکالیفه شدن کشتی گیر مربوطه تغییر یافته و ثبت می شود.

- ۱۸- هر کشتی گیر که با هر باشگاهی قرارداد ببندد ۵٪ (درصد) آنرا به مربی خود که معرفی می کند و ۵٪ (درصد) آن به هیات کشتی خود پرداخت نماید.
- ۱۹- باشگاه میبایستی با مربیانی قرارداد ببندد که به تعدادی از اعضای تیم (کشتی گیران) مربوطه به آن مربی باشد و در موقع قرارداد می توانند با هیات و یا کمیته لیگ فدراسیون کشتی مشورت نمایند .

بخش پنجم- مقررات فنی مسابقات :

- ۱- مسابقات لیگ دسته اول در اوزان ۵۰-۵۵-۶۰-۶۶-۷۴-۸۴-۹۶ و ۱۲۰ کیلوگرم انجام میگیرد. (طبق مقررات فیلا)
- ۲- مسابقاتی که در دو گروه انجام می شود تیمهای اول و دوم هر گروه بصورت ضربدری (رفت و برگشت) با هم مسابقه داده و تیمهای برنده برای کسب مقام اول و تیمهای بازنده برای کسب مقام سوم باهم بصورت رفت و برگشت مسابقه می دهند .
- ۳- نیم ساعت قبل از شروع کلیه مسابقات لیگ ، تازه ترین و مهمترین مقررات کشتی با حضور مربیان ، سرپرستان دو تیم توسط نماینده کمیته لیگ و داوران توجیه خواهد شد و وظایف همه افراد توسط نماینده کمیته لیگ یادآوری و تاکید همه جانبه معمول میشود .
- ۴- چنانچه تیمی در مقابل تیم دیگر حاضر نشود در همه اوزان با ضربه فنی بازنده خواهد شد و امتیازات مثبت مسابقه (۲۰-۰) به سود حریف اعلام خواهد شد .
- ۵- تیم ها موظفند مسابقات را تا آخر ادامه بدهند ، چنانچه تیمی پس از کسب پیروزی چهارم از ادامه مسابقات بدون عذر موجه یا تایید پزشکی انصراف بدهد نتیجه مسابقه با امتیاز (۰-۱۸) به سود حریف اعلام می شود . جریه نقدی می گردند .
- ۶- در لیگ دسته یک هر تیم در سه وزن می تواند سه کشتی گیر را به عنوان ذخیره معرفی نماید لذا تیمها موظفند ترکیب نهایی تیم را تا ۳۰ دقیقه قبل از شروع مسابقات به نماینده فدراسیون تحویل نمایند . چنانچه در زمان مقرر ترکیب تیم به نماینده فدراسیون تحویل نشود کشتی گیرانی که در ردیف اول وزن کشتی قرار دارند قادر بشرکت در مسابقات خواهند بود .
- ۷- کشتی گیران باید براساس مقررات فیلا دارای دوینده استاندارد با آرم ایران یا باشگاه مربوطه ، کفش کشتی چسب دار یا کفش بندداری که با چسب نواری بسته شود مجهز باشند .
- ۸- فیلمبرداری در لیگ دسته یک توسط میزبان انجام خواهد شد لذا میزبان موظف است در صورت نیاز فیلم را در اختیار نماینده کمیته لیگ قرار دهد در صورت امتناع از این امر موضوع در کمیته انضباطی مورد بررسی و اقدام قرار می گیرد .

نمایندگان کمیته لیگ و داوران :

- ۱- کلیه تصمیماتی که نمایندگان کمیته لیگ به عنوان سرپرست مسابقات برابر مقررات و سیاستهای فدراسیون کشتی در محل برگزاری مسابقات اتخاذ نمایند معتبر و لازم الاجراست .
- ۲- تصمیمات نمایندگان کمیته لیگ باید برابر شرح وظایف و آیین نامه اجرایی لیگ کشتی باشد مگر در مواقع اضطراری و موارد پیش بینی نشده که باید هماهنگی لازم با مسئولین فدراسیون و کمیته لیگ بعمل آید .

- ۳- نمایندگان کمیته لیگ که سرپرستی مسابقات را هم بعهدده خواهند داشت از بین افراد مدیر و مدبر که توانائی و آگاهیهای لازم را در مقررات کشتی و هماهنگی با داوران داشته باشند انتخاب خواهند شد و کلیه عوامل (داوران ، کارمند اجرایی ، وقت نگهدار ، اعضاء دو تیم ، فیلمبردار ، گوینده ، گروه پزشکی ، روابط عمومی ، کمیته انضباطی و غیره) زیر نظر نماینده کمیته لیگ انجام وظیفه مینمایند و همگی باید کارت لیگ را به سینه خود الصاق کنند .
- ۴- نمایندگان کمیته لیگ قبل از عزیمت به محل مسابقات باید مدارک مختلف مربوط به هر مسابقه را از کمیته لیگ تحویل بگیرند .
- ۵- نماینده کمیته لیگ و سرپرست و ناظر مسابقات باید شب قبل و یا حداکثر ساعت ۸ صبح روز وزن کشتی در شهر میزبان حاضر باشد
- ۶- در کلیه مسابقات لیگ داوران بین المللی با لباس رسمی داوری و نمایندگان کمیته لیگ با اونیفورم ویژه که از سوی کمیته لیگ تعیین و ابلاغ خواهد شد و فیلمبرداران با کاور انجام وظیفه خواهند کرد .
- ۷- کمیته داوران فدراسیون کشتی باید با توجه به کیفیت مسابقات زبده ترین داوران بین المللی را با مشورت و هماهنگی با کمیته لیگ برای قضاوت مسابقات لیگ معرفی نماید .
- ۸- انتخاب و معرفی و اعزام داوران هر مسابقه از طریق کمیته داوران با حکم و امضای رئیس فدراسیون و ابلاغ کمیته لیگ انجام خواهد شد .
- ۹- نمایندگان کمیته لیگ توسط کمیته لیگ و فیلم برداران هم توسط کمیته لیگ انتخاب و با حکم رئیس فدراسیون اعزام خواهند شد .
- ۱۰- قبل از شروع مسابقات لیگ ، کلاس توجیهی برای نمایندگان کمیته لیگ ، فیلمبرداران و داوران توسط نمایندگان کمیته لیگ و کمیته داوران برگزار خواهد شد .
- ۱۱- نمایندگان کمیته لیگ باید بعد از پایان مسابقات نسبت به تکمیل فرمهای مربوط به مسابقات و ارائه سریع آن به کمیته لیگ در صبح روز بعد اقدام نمایند .
- ۱۲- نماینده کمیته لیگ و سرپرست مسابقات باید با همکاری میزبان و نیروهای انتظامی از حضور افراد اضافی به محوطه سالن بطور جدی جلوگیری نموده و آرامش لازم جهت قضاوت عادلانه برای داوران فراهم نماید .
- ۱۳- تقسیم و تعیین ترکیب داوری برای هر وزن بعهدده داور ارشد میباشد (داور ارشد باید توسط کمیته داوران مشخص و در ابلاغ قید شود)
- ۱۴- بمنظور حسن اجرای مسابقات باید همکاری و همیاری لازم در کلیه مسائل مابین داوران و نماینده کمیته لیگ برقرار باشد .
- ۱۵- نمایندگان کمیته لیگ میتوانند در جریان مسابقات و بهنگام بازبینی فیلم حضور داشته و همکاری و راهنمایی لازم با داوران معمول نمایند
- ۱۶- چنانچه هریک از داوران با تاخیر در مسابقات حاضر شوند و یا بدون اطلاع از حضور در مسابقات خودداری نماید با گزارش نماینده کمیته لیگ از طریق کمیته داوران یا کمیته انضباطی تصمیمات جدی و لازم اتخاذ خواهد شد .

- ۱۷- کمیته لیگ بطور کامل عملکرد نمایندگان اعزامی کمیته لیگ را زیر نظر داشته و چنانچه هر یک از نمایندگان در انجام وظایف خود قصوری داشته باشند و ضعیف عمل نمایند اقدام لازم معمول خواهد شد .
- ۱۸- نمایندگان کمیته لیگ بایستی نتایج مسابقات را بلافاصله به کمیته لیگ فاکس نموده و به خبرگزاریها منعکس نمایند و همکاری تنگاتنگ با نمایندگان روابط عمومی معمول نمایند .

وزن‌کشی :

- ۱- مسابقات لیگ برابر مقررات در اوزانی که فیلا تصویب نموده است برگزار خواهد شد ولیکن کمیته لیگ مجاز است در مسابقات لیگ اوزان جدیدی را به اوزان قانونی اضافه نماید .
- ۲- وزن‌کشی مسابقات لیگ دسته اول با دو کیلو ارفاق انجام می‌گردد .
- ۳- سرپرستان تیمها مجاز به توافق جهت تغییر زمان وزن‌کشی نمی‌باشند فقط در مواقع اضطراری با صدور مجوز از طریق رئیس کمیته لیگ چنین اقدامی قابل اجرا خواهد بود .
- ۴- هر یک از کشتی‌گیران به هنگام وزن‌کشی باید کارت مخصوص لیگ را ارائه نمایند .
- ۵- وزن‌کشی لیگ دسته اول از ساعت ۱۱:۰۰ تا ۱۱:۳۰ روز مسابقه انجام می‌شود .
- ۶- سرپرستان تیمها باید لیست کشتی‌گیران خود را برابر فرم مربوطه حداکثر ۲۰ دقیقه قبل از شروع وزن‌کشی به نماینده کمیته لیگ تحویل نمایند و بعد از تحویل لیست هیچگونه تغییری میسر نیست. (چنانچه مسئولی دیرتر از زمان مذکور تیم خود را معرفی نماید موضوع از طریق کمیته لیگ پیگیری خواهد شد.)
- ۷- لیست وزن‌کشی هر تیم نباید توسط نماینده کمیته لیگ برای دیگران افشاء گردد .
- ۸- وزن‌کشی توسط نمایندگان کمیته لیگ انجام می‌گردد ولی چنانچه نماینده فدراسیون به علل غیرقابل پیش‌بینی و اتفاقی نتواند در مراسم وزن‌کشی حاضر شود با موافقت رئیس کمیته لیگ و تعیین مسوول جدید وزن‌کشی و یا سپردن مسوولیت توام به مسئولین دو تیم مراسم وزن‌کشی انجام می‌گردد .
- ۹- تیمها مجاز به هیچ‌گونه توافق نسبت به کشتی‌گیری که اضافه وزن دارد نخواهند بود .
- ۱۰- بهنگام وزن‌کشی باید اطراف باسکول به ابعاد ۲×۲ متر با طناب یا وسایل دیگر محصور شود و کسی اجازه ورود به محدوده وزن‌کشی را نخواهد داشت .

بخش ششم- اعتراض [پروتست] :

- ۱- برابر مقررات فیلا بازبینی فیلم فقط در جریان مسابقه اعتبار دارد و بعد از پایان هر مسابقه بازبینی فیلم انجام نخواهد شد.
- ۲- بازبینی فیلم فقط طبق مقررات فیلا صورت می‌گیرد .
- ۳- هر گونه اعتراض به مسائل مختلف (غیر از بازبینی فیلم) به صورت کتبی و از سوی سرپرست تیم و با ضمیمه نمودن مبلغ پانصد هزار ریال قابل رسیدگی میباشد (چنانچه اعتراض سرپرست تیم مورد تایید قرار گیرد مبلغ مذکور مسترد خواهد شد در غیر اینصورت به حساب کمیته لیگ واریز خواهد شد) .

۴- فقط نماینده کمیته لیگ رئیس تشک، داور و قاضی و ژوری اجازه بازبینی فیلم را دارند و هیچیک از مسئولین دیگر اجازه حضور در مراسم بازبینی فیلم را نخواهند داشت. رأی نهایی توسط ژوری اعلام می گردد.

تبلیغات و بازاریابی :

- ۱- تبلیغات و بازاریابی در مسابقات لیگ برابر شئونات اسلامی به عهده فدراسیون کشتی خواهد بود.
- ۲- فدراسیون کشتی میتواند با عقد قرارداد با شرکتهای و مؤسسات مختلف در اطراف تشک و سالن مسابقات تبلیغات نماید.
- ۳- اسپانسر طرف قرارداد فدراسیون باید با هماهنگی فدراسیون و هیات کشتی استانهای میزبان در داخل سالن و اطراف تشک تبلیغات نماید.
- ۴- کلیه ضوابط و مقررات مربوط به جذب تبلیغات و محاسبات از جانب امور مالی و بازرگانی فدراسیون کشتی تعیین و اعلام و اجرایی خواهد شد.
- ۵- کلیه تیمها میتوانند با هماهنگی فدراسیون کشتی بر روی البسه تیم خود با تنظیم قرار داد رسمی تبلیغات نمایند.
- ۶- کمیته لیگ بایستی با هماهنگی روابط عمومی، کلیه فعالیتها و اقدامات انجام شده از سوی تیمها، باشگاهها و عوامل مربوط به لیگ را از طریق رسانه های مختلف منعکس نماید.
- ۷- کلیه تیم ها باید مسئول روابط عمومی فعال داشته باشند و مبادی ارتباطی خود را با رسانه ها مشخص نمایند.

تشریفات و جوایز :

- ۱- قبل از شروع مسابقات، دو تیم به اتفاق مربیان و سرپرستان، داوران و نماینده کمیته لیگ و نماینده فدراسیون با قرار گرفتن در دو طرف تشک به تماشاچیان معرفی خواهند شد. از هر تیم فقط کشتی گیران اصلی، دو مربی و یک سرپرست در مراسم معارفه شرکت خواهند کرد. هر کشتی گیر به اتفاق یک کشتی گیر خردسال با لباس کشتی همراه باشد. (عناوین قهرمانان باید ذکر گردد)
- ۲- در پایان کلیه مسابقات لیگ طی مراسم ویژه ای جوایز، احکام، جامها و مدالهای تیمها و قهرمانان و مسئولین اهدا خواهد شد.
- ۳- در پایان مسابقات به تیمهای اول تا سوم جام، مدال و حکم قهرمانی داده خواهد شد.
- ۴- به سه تن از بهترین کشتی گیران آزاد و سه تن از بهترین کشتی گیران فرنگی در لیگ دسته یکم جوایزی داده خواهد شد.
- ۵- به کشتی گیری که بیشترین ضربه فنی را در طول مسابقات رفت و برگشت داشته باشد جوایزی ویژه اهداء میگردد.
- ۶- به بهترین تیم از نظر اخلاق و انضباط جام اخلاق داده میشود.
- ۷- به بهترین داور، مربی، سرپرست، نماینده کمیته لیگ، جوایزی اهداء میگردد.
- ۸- به بهترین میزبان جوایزی داده میشود.
- ۹- در پایان مسابقات به کشتی گیران اوزان مختلف که برابر جدول مسابقات بیشترین امتیاز را کسب نمایند حکم، مدال و جوایز مخصوص لیگ داده خواهد شد.

بخش هشتم - مقررات مالی :

- ۱- کلیه تیمها و باشگاههای شرکت کننده در لیگ دسته اول مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت هزینه های برگزاری مسابقات به حساب کمیته لیگ واریز نمایند. (شماره حساب از طریق بخشنامه مسابقات اعلام می گردد).

- ۲- حق الزحمه وایاب و ذهاب عوامل و کارگزاران اجرایی در مسابقات لیگ دسته یکم پس از تنظیم لیست از سوی کمیته لیگ طبق تعرفه ای که به امضاء رئیس فدراسیون کشتی رسیده است ، پرداخت خواهد شد .
- ۳- هزینه‌های اعزام ، تغذیه و اسکان تیمهای مهمان بعهده خودشان خواهد بود .
- ۴- پرداخت هزینه‌های عوامل بومی برای برگزاری مسابقات بعهده تیم میزبان می‌باشد .
- ۵- چنانچه پس از تأیید ستاد مبارزه با دوپینگ کشتی گیر از مواد نیروزا استفاده نموده باشد باشگاه می‌تواند با هماهنگی کمیته لیگ و به حکم کمیته انضباطی مبلغی را از قرارداد کشتی گیر کسر نماید و کمیته انضباطی اقدام جدی برای مجازات کشتی گیر دوپینگی معمول خواهد داشت .
- ۶- درآمد حاصله از فروش بلیط مسابقات به میزبان تعلق خواهد گرفت .
- ۷- تعرفه حق الزحمه عوامل اجرائی مسابقات لیگ برابر مصوبه‌ای که با امضای رئیس فدراسیون ، دبیر فدراسیون ، رئیس امور مالی ، رئیس کمیته لیگ ، رئیس کمیته داوران و رئیس کمیته مسابقات فدراسیون کشتی تهیه میشود تعیین و ابلاغ می گردد .
- ۹- باشگاهها باید به هنگام تنظیم و عقد قرارداد ، نسبت به کسر و پرداخت مالیات وفق مقررات مربوطه از محل قراردادها اقدام نماید. هیاتهای کشتی استانها مسئول اجرای این امر می‌باشد .

بخش نهم - مقررات انضباطی :

- ۱- کمیته انضباطی کمیته لیگ کشتی مسئولیت رسیدگی به اعتراضات ، شکایات ، بی‌نظمی ، قصور و رفتار غیر اخلاقی مسئولین ، داوران ، مربیان ، سرپرستان و کشتی گیران را عهده‌دار بوده و رای صادره پس از موافقت و امضای رئیس فدراسیون کشتی معتبر می‌باشد .
- ۲- هرگونه تصمیم گیری در مورد داوران و مربیان در صورت لزوم با حضور نماینده کمیته مربوطه و تصمیم در مورد افراد با حضور و توضیحات آنان اتخاذ خواهد شد .
- ۳- چنانچه برای کشتی گیری کارت مخصوص لیگ صادر شده باشد ولی بهنگام وزن کشی کارت مذکور را همراه نداشته باشد پس از هماهنگی نماینده کمیته لیگ با رییس کمیته لیگ با پرداخت مبلغ /۲۰۰/۰۰۰ ریال جریمه نقدی میتواند وزن کشی نماید .
- ۴- چنانچه کشتی گیر ، مربی ، سرپرست و باشگاه تعهدات خود را نسبت به طرف قرارداد خود انجام ندهد ، طرف دیگر می‌تواند موضوع را بصورت مکتوب به هیات کشتی استان اعلام تا رفع اختلاف گردد و در صورت عدم نتیجه گیری مراتب بصورت مکتوب به کمیته لیگ اعلام گردد و با توجه به حکمیت کمیته انضباطی در ذیل قراردادها ، رای حکمیت که معتبر و قابل اجرا می‌باشد . صادر گردد .
- ۵- چنانچه سرپرستان ، مربیان و کشتی گیران تیمهای شرکت کننده در طول مسابقات با دخالت در امور داوری و یا پرخاشگری به داور ، قاضی یا رئیس تشکک موجب تشنج و برهم زدن نظم مسابقات گردند و یا در پی اینگونه اعمال با کارت زرد یا کارت قرمز از سوی رئیس تشکک روبرو شوند با رای کمیته انضباطی ، محروم و جریمه نقدی خواهند شد . (اشتباه داوری در صورت اثبات توسط کمیته داوران بررسی میشود نه کمیته انضباطی)

۶- چنانچه داوران در هر یک از مسابقات در انجام وظیفه خود بی توجهی و سهل انگاری نمایند بطوریکه این امر برای نماینده کمیته لیگ مشخص شود لذا پس از دیدن فیلم مسابقه مورد نظر در صورت تأیید بی توجهی و سهل انگاری داوران نسبت به محرومیت داور یا داوران خاطی از طریق کمیته انضباطی اقدام خواهد شد.

۷- تیمها نمیتوانند از کشتی گیران و مربیانی که از طریق فدراسیون کشتی محروم شده‌اند و لیست آنان را به هیات کشتی استانها اعلام گردیده استفاده نمایند. بدیهی است در صورتی که تیمها از کشتی گیران محروم استفاده نمایند نتیجه مسابقه در آن وزن با ضربه فنی بسود حریف اعلام و سرپرست تیم مربوطه تنبیه خواهد شد. هیاتهای کشتی باید لیست کشتی گیران محروم را به تیمهای مربوطه ابلاغ نمایند. مسئولیت این امر بعهده هیاتها خواهد بود.

۸- چنانچه اتفاقات پیش‌بینی نشده مثل قطع برق و غیره باعث قطع و نیمه تمام شدن مسابقات گردد بطوریکه قصوری متوجه میزبان و مسئولین نباشد و این اشکال تا دو ساعت بعد رفع نگردد، دنباله مسابقات (بدون وزن کشتی) فردای آن روز ادامه می‌یابد و نتیجه مسابقات انجام شده معتبر خواهد بود. و یا با توافق مسئولین دو تیم و نماینده کمیته لیگ تصمیم‌گیری و اقدام خواهد شد.

تبصره ۵: اگر بعد از ۲ ساعت مشکل حل شود و نماینده کمیته لیگ شرایط برگزاری مسابقه را مناسب تشخیص بدهد میتواند مسابقات را ادامه دهد.

۹- چنانچه به علل مختلف از جمله ازدحام، اعتراض، اغتشاش تماشاگران و عدم امنیت در برگزاری مسابقه اخلاص ایجاد و موجب تعطیلی دیدار دو تیم شود و در این موارد، هیات کشتی استان و شهرستان و تیم مربوطه قصوری داشته باشند با گزارش نماینده کمیته لیگ، مراتب در کمیته انضباطی مطرح و نسبت به تجدید مسابقه در شهر دیگری با نظر کمیته لیگ تصمیم‌گیری خواهد شد.

۱۰- اگر دو تیم به نفع یکدیگر تبانی کنند بطوریکه این امر توسط نماینده کمیته لیگ تأیید شود پس از بررسی و تأیید کمیته لیگ و کمیته انضباطی و تأیید فدراسیون کشتی هر دو تیم بازنده و از دور رقابتها حذف خواهند شد.

۱۱- سرپرستان، مربیان، داوران، فیلمبرداران و نمایندگان کمیته لیگ بایستی بهنگام مسابقات از کارت لیگ استفاده نمایند در غیر اینصورت از طریق کمیته انضباطی تصمیم‌گیری خواهد شد.

۱۲- چنانچه هر یک از سرپرستان، مربیان و کشتی‌گیران، داوران و دست‌اندرکاران لیگ کشتی در مصاحبه با رسانه‌ها، خلاف واقعیت را مطرح نمایند موضوع از طریق کمیته انضباطی بررسی و خاطیان مشمول تنبیهات انضباطی خواهند شد.

۱۳- چنانچه سرپرستان و مربیان تیمها در جریان مسابقات دو کارت زرد یا یک کارت قرمز دریافت دارند از مابقی آن مسابقه و همچنین مسابقه هفته بعد محروم خواهند شد و از طریق کمیته انضباطی مشمول تنبیهات انضباطی و جریمه نقدی میشوند.

۱۴- کلیه محرومیتها به استثناء محرومیتهای مربوط به دوپینگ از زمان ابلاغ به هیاتهای کشتی استانها معتبر و قابل اجرا بوده و تیمها هیچگونه تعهد و مسئولیتی در قبال تصمیمات قبل از ابلاغ به هیات استان نخواهند داشت. (محرومیتهای مربوط به دوپینگ از زمان آزمایش تست دوپینگ اعتبار داشته و مشمول مقررات مربوطه میباشد)

دوپینگ :

- ۱- چنانچه کشتی‌گیری در جریان مسابقات لیگ بعثت استفاده از مواد نیروزا (دوپینگ) از سوی کمیته انضباطی محروم شود و این امر باعث ضرر و زیان باشگاه مربوطه خواهد شد بنابراین باشگاه میتواند ضمن هماهنگی کمیته لیگ و کمیته انضباطی فدراسیون کشتی در مبلغ قرارداد کشتی‌گیر مورد نظر تجدید نظر و یا لغو قرارداد نماید .
- ۲- چنانچه نتیجه آزمایش دوپینگ کشتی‌گیران مثبت باشد نتایج مسابقات کشتی‌گیر مورد نظر از روز تست‌گیری بازنده با ضربه فنی خواهد بود .
- ۳- چنانچه تشخیص داده شود تصمیمات کمیته انضباطی باعث پشیمانی و ندامت افرادی که از سوی کمیته انضباطی جریمه شده اند ، گردیده است فدراسیون کشتی میتواند نسبت به تخفیف یا بخشش آنان با هماهنگی و موافقت کمیته انضباطی و با امضاء رئیس فدراسیون اقدام نماید .
- ۴- کلیه مسائل مربوط به دوپینگ برابر مقررات و ضوابط ستاد ملی مبارزه با دوپینگ انجام خواهد شد .

شرایط کشتی‌گیران مشمول و سرباز وظیفه :

- ۱- کشتی‌گیرانی که مشمول خدمت مقدس سربازی می‌باشند و همچنین پرسنل کادر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران جهت حضور در تیمهای غیر نظامی میبایستی از مبادی ذی ربط رضایت‌نامه دریافت و ارائه نمایند.
- ۲- کلیه تیمها موظفند از پذیرش و عقد قرارداد با مشمولان وظیفه که وضعیت سربازی خود را روشن نکرده‌اند خودداری نمایند . (در صورت عقد قرارداد مسئولیتهای قانونی ناشی از این اقدام بعهدہ باشگاه مربوطه میباشد)
- ۳- چنانچه کشتی‌گیری در طول برگزاری مسابقات وارد خدمت مقدس سربازی شود از آن تاریخ مجاز به حضور در تیمهای نظامی خواهد بود و در صورتی که تمایل به ادامه فعالیت با باشگاه خود را داشته باشد بایستی از محل خدمت خود رضایت‌نامه دریافت نمایند ضمناً در صورتیکه تیم نظامی بخواهد از کشتی‌گیری که بخدمت مقدس سربازی وارد شده ولی عضو تیم دیگری است استفاده نماید باید رضایت‌نامه باشگاه مربوطه را در آن فصل ارائه نماید .

خدمات پزشکی :

- ۱- طبق مقررات فیلا خدمات پزشکی میباید در خدمت برگزاری مسابقات مختلف از جمله لیگ قرار گیرد .
- ۲- پزشک - پزشک‌یار با وسایل مورد لزوم و آمبولانس میباید قبل از شروع و تا پایان مسابقات در محل سالن حضور داشته و انجام وظیفه نمایند .
- ۳- میزبان باید جهت اتفاقات پیش‌بینی نشده ، با یکی از بیمارستانهای نزدیک محل مسابقات هماهنگی کمیته تا آمادگی لازم برای اتفاقات اضطراری داشته باشند .
- مسئولان خدمات پزشکی باید بهنگام آزمایش دوپینگ با دقت نظر همکاری و اقدام جدی معمول نمایند .
- ۴- مسئولیت تامین و استقرار گروه پزشکی بعهدہ میزبان میباشد .

امور فرهنگی :

- ۱- ورزش کشتی بعنوان ورزش اصیل و سنتی با دین مبین اسلام ارتباط تنگاتنگ داشته لذا از کلیه کشتی گیران ، مربیان ، داوران ، سرپرستان ، دست اندرکاران و علاقمندان به رشته کشتی انتظار دارد تا منطبق با آرمانهای اسلامی و خصلتهای پهلوانی و ورزشی عمل نمایند .
- ۲- کمیته لیگ باید با استفاده از صاحب نظران امور فرهنگی و با شیوه های مختلف در جهت رشد و ارتقاء امور فرهنگی و روحیات پهلوانی و ورزشی اقدام نماید .
- ۳- کمیته لیگ بایستی با نظارت و کنترل کامل مسابقات لیگ ، عوامل خوش اخلاق و پهلوان صفت را شناسائی و بطرق مختلف از آنان تجلیل بعمل آورد .
- ۴- کمیته لیگ ، بایستی با هماهنگی رسانه های مختلف در جریان مسابقات مختلف لیگ تبلیغات گسترده فرهنگی ، ورزشی معمول نماید .
- ۵- کمیته لیگ بایستی در مقابل اعمال و حرکات ضد فرهنگی ، ورزشی ایستادگی و عکس العمل نشان دهد .

بخش دهم - طبقه بندی تیمی :

- ۱- نتیجه مسابقه دو تیم بر اساس موازین فیلا بر اساس تعداد برد انفرادی معین می شود . به تیم برنده ۲ امتیاز به تیم بازنده صفر امتیاز تعلق می گیرد . در دیدار های تیمی نتیجه مساوی وجود نخواهد داشت .
- ۲- رده بندی تیمها در پایان هر هفته طبق آخرین مقررات فیلا مشخص و اعلام خواهد شد .
- ۳- در صورت عدم حضور تیمی در مقابل تیم دیگر علاوه بر بازنده بودن تیم غائب ، بایستی ضرر و زیان تیم حاضر را پرداخت نماید . ضرر و زیان پس از گزارش نماینده کمیته لیگ و تأیید کمیته انضباطی مشخص خواهد شد . نتیجه مسابقه در چنین مواقع نصف بعلاوه یک بسود برنده میباشد .

مربیان و سرپرستان تیمها :

- ۱- کلیه مربیان کشتی واجد شرایط با تایید و معرفی کمیته مربیان میتوانند در لیگ کشتی فعالیت نمایند .
- ۲- برای هر مسابقه دو مربی و یک سرپرست که برای آنان کارت مخصوص لیگ صادر شده باشد میتوانند وظایف مربوطه را انجام دهند . (مربیان باید در حین انجام وظیفه به لباس کامل ورزشی گرمکن کامل و مرتب و منظم ملبس بوده و کارت لیگ را به سینه نصب نمایند ، سرپرستان تیمها مسئول اجرای این امر میباشند)
- ۳- سرمربیان و مربیان تیم ملی بزرگسالان و جوانان با اجازه فدراسیون کشتی مجاز به رهبری تیمهای شرکت کننده دارند .

تبصره ۵ : به هنگام مسابقه فقط یک مربی قادر به انجام وظیفه در کنار تشک خواهد بود و مربی دوم تنها در زمان ۳۰ ثانیه استراحت اجازه حضور در کنار کشتی گیر را خواهد داشت و پس از اتمام وقت استراحت ، بایستی بلافاصله یکی از مربیان از کنار تشک دور شود .

- ۴- مربیانی که در لیگ با تیمها همکاری دارند باید دیپلم مربیگری (بین المللی ، درجه ۱ ، درجه ۲) صادره از سوی فیلا و انستیتوی کشتی و مورد تأیید کمیته مربیان را همراه داشته و در زمان عقد قرارداد ارائه دهند .
- ۵- مربیان نمیتوانند به عنوان کشتی گیر در مسابقات شرکت نمایند همانطوری که کشتی گیران لیگ نمیتوانند به عنوان مربی در لیگ انجام وظیفه نمایند .

- ۶- مریبان نمی‌توانند در جریان مسابقات لیگ با بیش از یک تیم قرارداد منعقد نمایند .
- ۷- سرپرستان تیمها باید از بین افراد خوشنام و آگاه به قوانین و مقررات مربوط به کشتی انتخاب و دارای ابلاغ کتبی از سوی مدیر باشگاه و تأیید هیات استان باشند (هیاتهای کشتی استانها نباید افراد ناآگاه به مسائل کشتی را تأیید و معرفی نمایند)
- ۸- سرپرستان و مریبان تیمها باید در صحنه مسابقات کارت را به سینه الصاق نمایند .
- ۹- کلیه مسائل مریبان با هماهنگی و همکاری کمیته مریبان انجام خواهد شد .
- ۱۰- فسخ ، جابجائی و انعقاد قرارداد مریبان و سرپرستان در هر زمان (دور رفت و برگشت) با تأیید کمیته لیگ بلامانع می‌باشد .
- ۱۱- تصمیم‌گیری در موارد و مسائل پیش‌بینی نشده بعهدہ کمیته‌ای متشکل از رئیس فدراسیون یا نماینده تام‌الاختیار ایشان ، دبیر فدراسیون کشتی ، رئیس کمیته لیگ و دونفر از نمایندگان تیمهای شرکت کننده در لیگ دسته یک با انتخاب آنان خواهد بود . (هرگونه تفسیر در مفاد این آئین‌نامه بعهدہ کمیته مذکور می‌باشد)
- کلیه مریبانی که در لیگ دسته یکم قرارداد می‌بندند موظف هستند که کلاس توجیهی یک روزه که از سوی انستیتو کشتی تشکیل می‌شود شرکت کنند و گواهی شرکت را تحویل سازمان لیگ بدهند.

محمد رضا یزدانی خرم

رئیس فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران

این آئین‌نامه که به تأیید مجمع فدراسیون کشتی رسیده است در تاریخ ----- پس از تصویب و امضاء رئیس فدراسیون کشتی برای اجرا ابلاغ گردید و از تاریخ فوق لازم الاجراء است .

متن آخرین مقررات فیلا که در مسابقات لیگ به اجرا در می آید

نحوه تعیین تیم های برنده و بازنده در لیگ برتر سال ۱۳۸۷

بر اساس آخرین مقررات فدراسیون بین المللی کشتی (فیلا) مقررات مسابقات تیم به تیم (شیوه جام جهانی) برای تعیین برنده و بازنده تغییر یافته است، و طبق مقررات جدید در مسابقات تیم به تیم، امتیازات مثبت انفرادی محاسبه نمی گردد و هر برد فقط یک امتیاز دارد و برای باخت هیچ امتیازی تعیین نشده است. بنابراین با توجه به این که طبق آیین نامه لیگ، مسابقات لیگ برتر بر مبنای آخرین مقررات فیلا باید برگزار شود، نحوه تعیین تیم برنده و بازنده در مسابقات تیم به تیم بدین شرح اعلام می شود:

امتیازات دهی برای مسابقات تیمی:

به علت این که تخصیص امتیازات در مسابقات تیمی همانند مسابقات انفرادی به علت اختصاص، ۵ امتیاز، ۴ امتیاز با ۳ امتیاز، گاهی اوقات موقعیت های غیر عادی را پیش می آورد و که تیمی که پیروزی بیشتری به دست آورده است، در نهایت مسابقه را واگذار می کند. برای رفع این اشکال در خلال مسابقات تیمی نتیجه تیمی، برحسب جمع پیروزی ها و شکست ها محاسبه خواهد شد و تیمی که تعداد پیروزی بیشتری داشته باشد برنده اعلام می شود.

- برای مثال اگر یک تیم شامل ۷ کشتی گیر، ۴ مسابقه را با پیروزی پشت سر بگذارد برای هر پیروزی انفرادی ۱ امتیاز و هر شکست انفرادی صفر امتیاز کسب می کند.
- در صورتیکه تعداد اوزان زوج بوده و یا دو تیم در دو مسابقه (۳-۴) و (۴-۳)، (۷-۷) از نظر برد مساوی باشند به شرح زیر مشخص خواهند شد:

- ۱- بیشترین تعداد پیروزی بوسیله مجموع امتیازات در دو مسابقه (اگر یک مسابقه برگزار شد در همان مسابقه)
- ۲- بیشترین تعداد پیروزی بوسیله ضربه فنی کردن، خطا کردن حریف - جریمه و
- ۳- بیشترین تعداد پیروزی امتیاز عالی (۱-۴ و ۰-۴).
- ۴- بیشترین تعداد پیروزی در هر پریرود (هر تایم ۲ دقیقه ای) با کسب امتیاز بالای ۶ امتیاز.
- ۵- بیشترین امتیازات فنی کسب شده در طول مسابقات.
- ۶- کمترین امتیازات فنی واگذار شده به حریف در طول مسابقات.

بسم الله الرحمن الرحيم

قرارداد شرکت در لیگ کشتی

صفحه ۱

ماده ۱- موضوع: این قرارداد فی مابین باشگاه: ----- به آدرس: -----
تلفن و دورنگار: ----- به مدیریت آقای: ----- بنماینده رسمی از طرف باشگاه و
آقای: ----- شماره شناسنامه: ----- تاریخ تولد و محل صدور: ----- نام پدر: ----- مدرک
تحصیلی: ----- تابعیت: ----- به آدرس اقامت: ----- سمت در این
قرارداد: ----- تلفن: ----- موبایل ----- وضعیت نظام وظیفه: ----- مبنی
بر عضویت در باشگاه مذکور و با رعایت آیین نامه اجرایی کمیته لیگ کشتی کشور تنظیم میگردد.
ماده ۲- مدت قرارداد: مدت این قرارداد از تاریخ (با عدد / /) (با حروف -----) تا پایان مرحله
نهائی مسابقات لیگ سال- ۱۳۸ می باشد . به مدت فصل .
ماده ۳- مبلغ کل قرارداد: باشگاه موظف است مبلغ (به حروف) ----- ریال (با عدد) -----
ریال را به شرح و نحوه مندرج در همین قرارداد و آیین نامه کمیته لیگ فدراسیون کشتی که مورد توافق دو طرف قرار گرفته است پس از
کسر مالیات پرداخت نماید. (برای کشتی گیران غیر ایرانی باید : ۱- مبلغ ۲۰۰۰ دلار بابت پرداخت حق ترانسفر کشتی گیر خارجی به فیلا
به حساب کمیته لیگ فدراسیون کشتی واریز گردد . ۲- مبلغ ۲۰ میلیون ریال بابت حق السهم لیگ از ترانسفر کشتی گیران خارجی به
حساب کمیته لیگ فدراسیون کشتی واریز گردد.)
ماده ۴- کشتی گیر تعهد می کند در طول لیگ تعداد ----- کشتی بگیرد . باشگاه متعهد می شود :
برای هر پیروزی مبلغ ----- ریال و برای هرباخت مبلغ ----- ریال به مشارالیه پرداخت کند باشگاه متعهد می شود
حداقل ----- بار کشتی گیر را در ارنج تیم قرار بدهد . چنانچه باشگاه به تعداد فوق الذکر از کشتی گیر در ارنج تیم استفاده نکند ،
تعهد می کند ، به هر تعداد کشتی که از کشتی گیر کمتر استفاده کرده است مبلغ ----- ریال به مشارالیه پرداخت نمایند .
تبصره ۲- هزینه های ایاب و ذهاب ، اسکان ، تغذیه ، سونا وغیره بهنگام اعزام تیم برای انجام مسابقات بعهده باشگاه خواهد بود.
ماده ۵- کلیه تعهدات دوطرف منطبق با آیین نامه اجرایی کمیته لیگ فدراسیون کشتی است و طرفین متعهد می شوند که کاملاً مفاد
آیین نامه کمیته لیگ فدراسیون کشتی را اجرا کنند .
ماده ۶- مرجع رسیدگی به اختلافات : در صورت بروز هرگونه اختلاف فی مابین در خصوص مفاد این قرارداد
، بدو موضوع از طریق هیات کشتی استان مربوطه حل و فصل خواهد شد و در صورت عدم حصول نتیجه رای داور مرضی الطرفین که در
این قرارداد کمیته انضباطی فدراسیون کشتی میباشد برای طرفین لازم الاجرا و لازم الاتباع خواهد بود .
**تبصره ۱- در صورت تمرد کشتی گیر یا مربی یا سرپرست از مقررات مصوب باشگاه و نقض مقررات و مفاد آئین نامه لیگ و عدم
رعایت تعهدات مندرج در این قرارداد باشگاه می تواند تا سقف ----- درصد از مبلغ این قرارداد به عنوان تنبیه انضباطی کسر
نماید و در صورت رضایت تا سقف ----- درصد از مبلغ قرارداد قابل افزایش می باشد و گزارش آن به سازمان لیگ الزامی است
- هر کشتی گیر با هر باشگاهی قرارداد می بندند میبایست ۵٪ (درصد) آنرا به مربی که او را معرفی کند و ۵٪ (درصد) آن به هیات
کشتی خود پرداخت نمایند.**
اینجانبان امضاء کنندگان ذیل ، کلیه مفاد قرارداد و تعهدات متقابل مندرج در ظهر قرارداد را با دقت خوانده و با علم و آگاهی نسبت به
انعقاد قرار داد اقدام مینمائیم .

نام و نام خانوادگی نماینده کمیته لیگ
امضاء

نام و نام خانوادگی مدیر باشگاه
امضاء و اثر انگشت

نام و نام خانوادگی
امضاء و اثر انگشت

قرارداد شرکت در لیگ کشتی

صفحه ۲

اهم تعهدات سرپرست، مربی، کشتی گیر و باشگاه نسبت به یکدیگر

۱- سرپرست مربی و کشتی گیر قبل از اتمام مدت قرارداد حق ندارد با باشگاه دیگری قرارداد امضاء نماید مگر با توافق باشگاه قبلی و باشگاه جدید که در اینصورت باید کشتی گیر و سرپرست و مربی با نماینده تام الاختیار باشگاه قبلی در محل کمیته لیگ حضور یابند و رسماً قرارداد خود را فسخ نمایند.

۲- مربی یا کشتی گیر نمیتواند بدون اجازه باشگاه خود در تمرینات باشگاه دیگری شرکت و یا در مسابقات رسمی و غیر رسمی باشگاههای دیگر شرکت کند. در این صورت باشگاه می تواند از طریق هیات با تائید کمیته لیگ جرایمی برای کشتی گیر در نظر گرفته و اعمال تنبیه نماید.

۳- مربی و کشتی گیر موظف است در کلیه جلسات تمرین و مسابقات و مسافرت های ورزشی که از جانب باشگاه برنامه ریزی و ابلاغ گردیده حاضر شده و دستورات مسئولان را اجرا نماید و در صورت استنکاف، باشگاه می تواند طبق ضوابطی که در قرارداد رسمی قید شده باشد تنبیهات انضباطی و مالی برای کشتی گیر یا مربی و سایر عواملی که قرارداد رسمی شرکت در لیگ امضاء کرده اند با نظر هیات و تایید کمیته لیگ فدراسیون اعمال نماید.

۴- در صورتی که سرپرست، مربی و کشتی گیر بر اساس قرارداد منعقد و مفاد اساسنامه عمل ننمایند باشگاه می تواند برای احقاق حق و حقوق خود از طریق کمیته انضباطی اقدام کند و از فدراسیون تقاضای رسیدگی و تنبیه خاطی را بنماید در این صورت به تشخیص فدراسیون کشتی تنبیهات انضباطی و جریمه نسبت به خاطی، حداکثر تا کل مبلغ قرارداد اتخاذ خواهد شد.

۵- کلیه قراردادهای در محل فدراسیون کشتی و با حضور نماینده کمیته لیگ منعقد خواهد شد لذا قراردادهای صوری و داخلی تیمها از نظر کمیته لیگ هیچگونه اعتباری نخواهد داشت و مسئولیت آن به عهده امضاء کنندگان خواهد بود.

۶- باشگاه موظف است تعهد مالی خود نسبت به سرپرست، مربی یا کشتی گیر را در ابتدای هر سال به نسبت کل قرارداد تقسیم و مشخص و به شرح زیر پرداخت نماید:

الف) ۳۰٪ هنگام تنظیم قرارداد (ب) ۳۰٪ در خاتمه دور رفت مسابقات

ج) باقیمانده رادوهفته قبل از آخرین کشتی و یا بر اساس توافقی که در متن قرارداد با سرپرست، مربی یا کشتی گیر مورد نظر قید گردیده است پرداخت نماید.

۷- باشگاه موظف است سرپرست، مربی و کشتی گیر را نسبت به کلیه حوادث ورزشی در طول لیگ از طریق فدراسیون پزشکی جمهوری اسلامی ایران بیمه نموده و بیمه نامه ضمیمه قرارداد شود.

۸- باشگاه موظف است نسبت به آگاه کردن سرپرست، مربی و کشتی گیر به مفاد مندرج در آئین نامه داخلی باشگاه و مفاد کامل آیین نامه لیگ و متن همین قرار داد اقدام نماید و پس از تفهیم و پذیرش آگاهانه مراتب را به آنان ابلاغ و با اخذ امضاء و اثر انگشت سبانه به تائید آنان رسانده و در سوابق ضبط و نگهداری نماید.

۹- باشگاه موظف است هزینه ایاب و ذهاب و وسایل ورزشی و ایمنی لازم جهت تمرینات و مسابقات برای مربی و کشتی گیر را به رایگان فراهم سازد.

۱۰- باشگاه موظف است در صورت مصدومیت سرپرست، مربی و کشتی گیر ناشی از مسابقات، تمرینات و مسافرت های مربوط به مسابقه وظایف مطروحه در قرارداد را به انجام برساند و بالعکس در صورتی که این مصدومیت خارج از موارد یاد شده و در اثر موارد خارج از نکات یاد شده باشد آنان حق ادعای مزایای مربوط را نخواهند داشت.

این قرارداد در دو صفحه و سه نسخه با حضور نماینده کمیته لیگ فدراسیون کشتی تنظیم و به امضاء دو طرف رسیده و بشماره ----- و تاریخ ----- در دفتر کمیته لیگ فدراسیون کشتی کشور به ثبت رسیده و هر سه نسخه آن معتبر میباشد.

نام و نام خانوادگی نماینده کمیته لیگ
امضاء

نام و نام خانوادگی مدیر باشگاه
امضاء و اثر انگشت

نام و نام خانوادگی
امضاء و اثر انگشت

تاریخ: -----

((تعهدنامه کشتی گیران برای اجتناب از دوپینگ در لیگ کشتی))

اینجانب: ----- فرزند: ----- به شماره شناسنامه: ----- و تاریخ تولد: -----

محل صدور: ----- شغل کشتی گیر: ----- ساکن: -----

تلفن تماس: ----- .

در فدراسیون کشتی حاضر و بشرح زیر تعهد می نمایم:

۱- در هیچیک از مسابقات داخلی و خارجی و مسابقات لیگ از هیچ نوع مواد نیروزا (دوپینگ) استفاده ننمایم.

۲- با اعلام مسئولین فدراسیون کشتی و فدراسیون پزشکی بدون هیچ تاخیری در هر زمان و مکان آماده انجام آزمایشات پزشکی لازم هستم.

۳- در صورت مثبت بودن نتایج آزمایشات کلیه خسارات وارده به باشگاه و فدراسیون را در اسرع وقت جبران و پرداخت نمایم و باشگاه میتواند به لغو قرارداد و تعیین جریمه اقدام نماید.

۴- در صورت تخلف از هر یک از موارد فوق شخصا مسئول و جوابگو بوده و به فدراسیون اختیار هر گونه اقدام لازم را تفویض و آقای ----- را بعنوان ضامن معتبر خود معرفی می نمایم.

نام و نام خانوادگی کشتی گیر: امضاء: اثر انگشت:

ضامن:

اینجانب ----- فرزند ----- شغل ----- به نشانی -----

پرداخت خسارت این تعهد را ضمانت می نمایم

نام و نام خانوادگی ضامن: امضاء:



فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران

آئین نامه

لیگ دسته یکم

سال ۱۳۹۰